



ประกาศอำเภอโชคชัย

เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๘ บ้านหนองโสน
ตำบลท่าอ่าง อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอโชคชัย มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานโครงการก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์
หมู่ที่ ๘ บ้านหนองโสน ตำบลท่าอ่าง อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียดดังนี้
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๘ บ้านหนองโสน ตำบลท่าอ่าง อำเภอโชคชัย
จังหวัดนครราชสีมา

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอโชคชัย

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐ บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการก่อสร้างอาคาร ค.ส.ล. ชั้นเดียว พื้นที่จำนวน ๙๑ ตร.ม.

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ วันที่ ๒๒ ธันวาคม ๒๕๕๘

จำนวนเงิน ๔๘๘,๗๐๐ บาท(สี่แสนแปดหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้

๕.๑ แบบ พร. ๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายอินชา พลทองมาก ประธานกรรมการ

๖.๒ นายอภิชาติ ชุ่มวงจันทร์ กรรมการ

๖.๓ นายสุขสันต์ ยิ่งสุขเกษม กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายอรุณ เมฆฉาย)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการพิเศษ) รักษาการแทน
นายอำเภอโชคชัย

ประมาณราคาค่า ศาลาเอนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองโสน หมู่ที่ 8 (ราคากลาง)

ตำบลท่าอ่าง อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองโสน หมู่ที่ 8

ปร.4

ขนาด/ปริมาณ กว้าง 10.50 เมตร ยาว 11.00 เมตร พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 91.00 ตารางเมตร

สถานที่ดำเนินการ บริเวณบ้านหนองโสน หมู่ที่ 8 ตำบลท่าอ่าง อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา

แผ่นที่ 1/2

ประมาณการเมื่อ วันที่ 21 ธันวาคม 2558 ประมาณการโดย นายสุสันต์ ยังสุขเกษม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการช่าง อบต.ท่าอ่าง

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
1	งานเตรียมพื้นที่-ตีฝังก่อสร้างอาคาร	1.00	งาน		-	2,500.00	2,500.00	2,500.00
1.1	งานขุดดินถมกลับ	23.04	ลบ.ม.	-	-	99.00	2,280.96	2,280.96
1.2	งานดินถมพร้อมปรับเกลี่ย	43.30	ลบ.ม.	-	-	99.00	4,286.70	4,286.70
1.3	- งานดินถม	43.30	ลบ.ม.	128.00	5,542.40	-	-	5,542.40
1.4	งานทรายรองพื้น	11.42	ลบ.ม.	406.54	4,641.06	99.00	1,130.18	5,771.24
1.5	งานคอนกรีตหยาบ	0.91	ลบ.ม.	1,811.22	1,642.78	306.00	277.54	1,920.32
2	งานคอนกรีตโครงสร้าง	26.29	ลบ.ม.	1845.80	48,533.47	306.00	8,045.96	56,579.43
3	งานเหล็กเสริม	1,141.74	ก.ก.	-	-	-	-	-
3.1	-RB 6 mm.	114.48	กก.	16.42	1,879.76	4.10	469.37	2,349.13
3.2	-RB 9 mm.	655.58	กก.	15.73	10,312.27	4.10	2,687.88	13,000.15
3.3	-DB 12 mm.	371.68	กก.	15.25	5,668.12	3.30	1,226.54	6,894.66
3.4	-ลวดผูกเหล็ก	34.25	ก.ก.	28.04	960.43	-	-	960.43
3.5	ตะแกรงเหล็ก Wire mesh Dia 4 mm.@0.20m.	144.716	ตร.ม.	30.00	4,341.48	5.00	723.58	5,065.06
4	งานไม้แบบ	102.990	ตร.ม.		-	133.00	13,697.67	13,697.67
4.1	- ไม้แบบ	25.748	ลบ.ฟ.	429.91	11,069.11	-	-	11,069.11
4.2	- ไม้โครง	7.724	ลบ.ฟ.	401.87	3,104.14	-	-	3,104.14
4.3	- ไม้ค้ำยันไม้แบบ	7.724	ตัน	110.00	849.67	-	-	849.67
4.4	- ตะปู	6.437	กก.	56.07	360.92	-	-	360.92
4.5	- น้ำมันทาผิวไม้	102.990	ตร.ม.	10.00	1,029.90	-	-	1,029.90
5	งานเหล็กโครงสร้างหลังคา	1,941.57	ก.ก.	-	-	10.00	19,415.73	19,415.73
5.1	- C-75x45x15x2.3 mm.	19.131	ท่อน	392.52	7,509.30	-	-	7,509.30
5.2	- C-100x50x20x2.3 mm.	40.060	ท่อน	448.60	17,970.92	-	-	17,970.92
5.3	- C-125x50x20x2.3 mm.	24.639	ท่อน	500.00	12,319.50	-	-	12,319.50
5.4	- ทาสี	130.151	ตร.ม.	-	-	35.00	4,555.30	4,555.30
5.5	- สังกะสีนิม	4.338	กระป๋อง	1411.21	6,122.36	-	-	6,122.36
5.6	- ทินเนอร์	4.338	กระป๋อง	172.90	750.11	-	-	750.11
	ยอดยกไป				144,607.68		61,297.42	205,905.10

ประมาณราคาค่า ศาลาเอนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองโสน หมู่ที่ 8 (ราคากลาง)

ตำบลท่าอ่าง อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา

ปร.4

โครงการ ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองโสน หมู่ที่ 8

ขนาด/ปริมาณ กว้าง 10.50 เมตร ยาว 11.00 เมตร พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 91.00 ตารางเมตร

สถานที่ดำเนินการ บริเวณบ้านหนองโสน หมู่ที่ 8 ตำบลท่าอ่าง อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา

แผ่นที่ 2/2

ประมาณการเมื่อ วันที่ 21 ธันวาคม 2558 ประมาณการโดย นายสุขสันต์ ยังสุขเกษม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการช่าง อบต.ท่าอ่าง

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
6	หลังคาเหล็กรีดลอน (Metal Sheet 0.35 mm.)	192.955	ตร.ม.	131.25	25,325.34	70.00	13,506.85	38,832.19
6.1	- เหล็กพับครอบขอบหลังคา (Metal Sheet 0.35 mm.)	50.100	เมตร	95.00	4,759.50	50.00	2,505.00	7,264.50
6.2	- แปะเหล็กชุบสังกะสีสำเร็จรูป	52.333	เมตร	90.00	4,709.97	50.00	2,616.65	7,326.62
6.3	งานเชิงชาย	75.966	เมตร	-	-	94.00	7,140.80	7,140.80
6.4	- เชิงชายไม้สังเคราะห์ 1"x6"	75.966	เมตร	230.00	17,472.18	-	-	17,472.18
6.5	- เชิงชายไม้สังเคราะห์ 1"x8"	52.333	เมตร	300.00	15,699.90	-	-	15,699.90
7	ผนังก่อคอนกรีตบล็อก	90.535	ตร.ม.	-	-	80.00	7,242.80	7,242.80
7.1	- คอนกรีตบล็อก	1,176.96	ก้อน	4.91	5,778.85	-	-	5,778.85
7.2	- ปูนซีเมนต์ผสม	28.971	ถุง	127.10	3,682.24	-	-	3,682.24
7.3	- ทรายหยาบ	4.527	ลบ.ม.	406.54	1,840.30	-	-	1,840.30
7.4	งานผนังฉาบปูนเรียบ	187.270	ตร.ม.	-	-	82.00	15,356.14	15,356.14
7.5	- ปูนซีเมนต์	28.840	ถุง	127.10	3,665.51	-	-	3,665.51
7.6	- ทรายละเอียด	2.164	ลบ.ม.	457.95	990.78	-	-	990.78
7.7	- ปูนขาว	14.982	ถุง	35.00	524.36	-	-	524.36
7.8	งานฉาบเรียบ	122.600	เมตร	-	-	25.00	3,065.00	3,065.00
7.9	งานพื้นผิวขัดหยาบ	137.825	ตร.ม.	-	-	30.00	4,134.75	4,134.75
8	งานประตู-หน้าต่าง (อะลูมิเนียม)	21.065	ตร.ม.	-	-	1,800.00	37,917.00	37,917.00
	ยอดยกไป				84,448.93		93,484.99	177,933.93
ที่น้ำมัน 20.00 - 20.99 บ/ลิตร				-รวมราคาต้นทุน	229,056.61		154,782.41	383,839.02
				- FACTOR F =	1.2734	เป็นเงิน		488,780.61
				- ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย				-
				- รวมเป็นเงินทั้งสิ้น				488,780.61
				ขอดำเนินการเพียง				488,700.00
				(สี่แสนแปดหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)				

อนุมัติ

(นายอรุณ เมฆฉาย)

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครอง)ชำนาญการพิเศษ/รักษาราชการแทน
นายอำเภอโชคชัย

(นายสุขสันต์ ยังสุขเกษม)

ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง อบต.ท่าอ่าง

ประมาณการ

สรุปผล ประมาณราคาค่า ศาลาเอนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองโสน หมู่ที่ 8 (ราคากลาง)

ตำบลท่าอ่าง อำเภอโคกชัย จังหวัดนครราชสีมา

แบบ พร.5

ประเภทงาน โครงการ ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองโสน หมู่ที่ 8

ขนาด/ปริมาณ กว้าง 10.50 เมตร ยาว 11.00 เมตร พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 91.00 ตารางเมตร

สถานที่ดำเนินการ บริเวณบ้านหนองโสน หมู่ที่ 8 ตำบลท่าอ่าง อำเภอโคกชัย จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน อำเภอโคกชัย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการตามแบบ พร.4

จำนวน 2 แผ่น

แผ่นที่ 1/1

ประมาณการเมื่อวันที่ 21 ธันวาคม 2558 ประมาณการโดย นายสุขสันต์ ยังสุขเกษม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการช่าง อบต.ท่าอ่าง

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคารคสล.	383,839.02	1.2734	488,780.61	Factor F 1.2734
2	ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย			-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ภาษี 7% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 5% - พื้นที่ปกติ
สรุป		รวมทั้งสิ้นเป็นเงิน		488,780.61	ขนาดพื้นที่ (ตร.ม.) 91.00
		ขอดำเนินการเพียง		488,700.00	เฉลี่ย / ตร.ม. (บาท) 5,370.33
	(ตัวอักษร) (สี่แสนแปดหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาแล้วเห็นว่า การประมาณราคาตามบัญชีข้างต้น

มีความเหมาะสมที่จะนำไปใช้ในการพิจารณาก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ คสล. ได้

(ลงชื่อ)



(นายโนชา พลทองมาก)

ปลัด ทต.ท่าอ่าง

ประธานกรรมการ

อนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายอรุณ เมฆฉาย)

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการพิเศษ)รักษาราชการแทน

นายอำเภอโคกชัย

(ลงชื่อ)

(นายอภิชาติ ชุ่มจันทร์)

ปลัด อบต.ท่าอ่าง

กรรมการ

(นายสุขสันต์ ยังสุขเกษม)

ผอ.กองช่าง อบต.ท่าอ่าง

กรรมการ

